



Warszawa, 29/07/2008r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**Zastępca**  
**Rzecznika Praw Obywatelskich**  
*Stanisław TROCIUK*

**RPO-584169-II/08/DK**

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00  
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

**Pan**

**Piotr Stachańczyk**

**Podsekretarz Stanu w Ministerstwie**

**Spraw Wewnętrznych i Administracji**

***Szanowny Panie Ministrze***

Zwracam się do Pana Ministra, jako Przewodniczącego Zespołu do Spraw Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi, w załączeniu przedstawiając wniosek Stowarzyszenia im. Marii Niepokalanej na Rzecz Pomocy Dziewczętom i Kobietom, działającego w Katowicach i udzielającego pomocy osobom, które były ofiarami handlu ludźmi.

Pismo wskazuje na szereg problemów, z jakimi boryka się wskazana organizacja pozarządowa, udzielając pomocy ofiarom handlu ludźmi i osobom zmuszanym do prostytucji. Moją uwagę zwraca brak środków na finansowanie osób kierowanych do Stowarzyszenia ze względu na konieczność zapewnienia im ochrony i kłopoty z utajnieniem miejsca schronienia ofiar.

Problemy sygnalizowane przez wnioskodawców nie są prawdopodobnie odosobnione.

Zaznaczam, że zaproszona do udziału w pracach Zespołu do Spraw Zwalczenia i Zapobiegania Handlowi Ludźmi przedstawicielka mojego Biura, p. Dorota Krzysztoń, Główny Koordynator Programu ds. Pomocy Ofiarom Przestępstw, zwróciła członkom zespołu uwagę na fakt, że realizowany w oparciu o umowę zlecenia zadania publicznego zawartą pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji a Fundacją Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu La Strada, *Program wsparcia/ochrony ofiary/świadka handlu ludźmi* jest przeznaczony wyłącznie dla cudzoziemców, którzy padli ofiarą handlu ludźmi. Uzyskała odpowiedź, że w sytuacji, gdy ujawniona zostanie potrzeba objęcia pomocą obywatela polskiego, rozważone zostanie odpowiednie poszerzenie programu.

Będę zobowiązany za zbadanie podniesionych kwestii i rozważenie podjęcia działań mających na celu rozwiązanie przedstawionego problemu.

***Z poważaniem***

***/-/ Stanisław Trociuk***